

Ananindeua, 29 de Junho de 2.023

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Acepromazina 0,2 % - 20 mL (Produto Veterinário)	frasco	20	R\$ 62,30	R\$ 1.246,00
2	Ketamina fc 50 ml (Produto Veterinário)	frasco	30	R\$ 795,00	R\$ 23.850,00
3	Glicose 50% 50mL (Produto Veterinário)	frasco	20	R\$ 13,55	R\$ 271,00
4	Zoovit B12 10mL (Produto Veterinário)	frasco	15	R\$ 55,80	R\$ 837,00
5	Xilazina 2% injetável (Produto Veterinário)	frasco	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
6	Pentabiótico Veterinário de 1.200.000 UI –cx 25 fco	caixa	15	R\$ 174,30	R\$ 2.614,50
7	Agemoxi injetavel (Produto Veterinário) 100 ml	frasco	15	R\$ 526,80	R\$ 7.902,00
8	Cerenia injetável 20 ml fc amp (Produto Veterinário)	frasco	10	R\$ 469,50	R\$ 4.695,00
9	Bionew injetável 10 ml (Produto Veterinário)	frasco	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
10	Ivermectina 50 ml (Produto Veterinário)	frasco	10	R\$ 82,25	R\$ 822,50
11	Equipo macrogotas 100 und.	pact	6	R\$ 4,50	R\$ 27,00
12	Meloxicam 2 % com 50 ml (Produto Veterinário)	frasco	15	R\$ 243,66	R\$ 3.654,90
13	Diazepan 5mg/mL - ampola com 2 ml	unid	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
14	Propofol (10MG/ML) 5 fc	frasco	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
15	Midazolam 5mg/mL – cx c/ 100 amp	caixa	6	R\$ 595,00	R\$ 3.570,00
16	Cloridrato de Tramadol 100 mg ampola com 2 ml	unid	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
17	Morfina 10mg ampola com 1 ml cx com 100 amp	unid	300	R\$ 13,45	R\$ 4.035,00
18	Fio catgut Cromado 1 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
19	Fio catgut Cromado 2-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
20	Fio catgut Cromado 0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
21	Fio de nylon 2-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	20	R\$ 138,50	R\$ 2.770,00

22	Fio de nylon 0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	R\$ 138,50	R\$ 2.077,50
23	Fio de nylon 3-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	20	R\$ 138,50	R\$ 2.770,00
24	Lâmina de bisturi nº 24 cx com 100 un	caixa	10	R\$ 68,35	R\$ 683,50
25	Soro glicosado 0,5% - 250 ml	Unid	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
26	Soro fisiológico 0,9% - 250 ml	Unid	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
27	Scalp 23	pact	300	R\$ 53,72	R\$ 16.116,00
28	Scalp 25	pact	300	R\$ 53,72	R\$ 16.116,00
29	Cateter nº 24	pact	400	R\$ 162,04	R\$ 64.816,00
30	Cateter nº 22	pact	400	R\$ 162,04	R\$ 64.816,00
31	Esparadrapo impermeável 10m x 4,5 cm	unid	50	R\$ 20,85	R\$ 1.042,50
32	Esparadrapo Micropore 5cm x 10m	unid	50	R\$ 12,54	R\$ 627,00
33	Compressa de Gaze não estéril; 8 camadas; 5 dobras; Tamanho 7,5x7,5cm; 11 Fios; com 500 und.	pct	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
34	Doxapram (viviram) - cloridrato de doxapram 2g- 100ml	frasco	50	R\$ 1.650,00	R\$ 82.500,00
35	Atropina 1%- sulfato de Atropina 0,10g -10 ML	frasco	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
36	Dexametasona - fosfato dissodico 5 mg - 10 ml	frasco	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
37	Adrenalina - 1mg /ml frasco ampola	amp	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
38	Aminofilina solução- 240 mg/10 ml	frasco	50	R\$ 28,55	R\$ 1.427,50
39	Campo operatório não estéril de 26g/und - 4 camadas - 45x50 cm com 50 und	pct	15	R\$ 110,85	R\$ 1.662,75
40	Gorro cirúrgico com elástico descartável pct com 50 und	pct	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
41	Avental cirúrgico descartável c manga longa pct com 10 und	pct	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
42	Luvas de procedimento M com 50 pares	cx	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00
43	Luva cirúrgica 7,5 par	und	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
44	Tintura de iodo 2% IL	und	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
45	Alcool 70 1L	und	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
46	Água oxigenada 10 vol. 1L	und	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
47	Seringas de 1 ml com 500 sem agulha	cx	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
48	Seringas de 5 ml com 500 und	cx	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00

49	Agulha de 25x7 cm com 100 und	cx	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
50	Tapete Higienico 80x60 cm embalagem c/ 50 und	pct	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 361.209,65</b>

**Esta proposta importa no valor total de Trezentos e Sessenta e Um Mil, Duzentos e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos.**

**Frank  
Fraiha**

Digitally signed by Frank Fraiha  
DN: cn=Frank Fraiha, o=F.  
CARDOSO & CIA. LTDA., ou,  
email=frankfraiha@shoppingd  
asaudeonline.com.br, c=BR  
Date: 2023.06.29 17:57:52  
-03'00'

---

**F. CARDOSO & CIA LTDA.**



# RIFARMED

Produto Hospitalar  
Farmacêutico  
Raio-X

**R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA**

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

Belém, 27 de Junho de 2023

AO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CAPANEMA

## COTAÇÃO DE PREÇO

### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Acepromazina 0,2 % - 20 mL (Produto Veterinário)	frasco	20		
2	Ketamina fc 50 ml (Produto Veterinário)	frasco	30		
3	Glicose 50% 50mL (Produto Veterinário)	frasco	20		
4	Zoovit B12 10mL (Produto Veterinário)	frasco	15		
5	Xilazina 2% injetável (Produto Veterinário)	frasco	15		
6	Pentabiótico Veterinário de 1.200.000 UI –cx 25 fco	caixa	15		
7	Agemoxi injetavel (Produto Veterinário) 100 ml	frasco	15		
8	Cerenia injetável 20 ml fc amp (Produto Veterinário)	frasco	10		
9	Bionew injetável 10 ml (Produto Veterinário)	frasco	10		
10	Ivermectina 50 ml (Produto Veterinário)	frasco	10		
11	Equipo macrogotas 100 und.	pact	6	32,50	195,00
12	Meloxicam 2 % com 50 ml (Produto Veterinário)	frasco	15		
13	Diazepan 5mg/mL - ampola com 2 ml	unid	400	1,25	500,00
14	Propofol (10MG/ML) 5 fc	frasco	10	12,54	125,40
15	Midazolan 5mg/mL – cx c/ 100 amp	caixa	6	445,00	2.670,00
16	Cloridrato de Tramadol 100 mg ampola com 2 ml	unid	200	3,10	620,00
17	Morfina 10mg ampola com 1 ml cx com 100 amp	unid	300	3,98	1.194,00
18	Fio catgut Cromado 1 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	142,00	2.130,00
19	Fio catgut Cromado 2-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	142,00	2.130,00
20	Fio catgut Cromado 0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	142,00	2.130,00
21	Fio de nylon 2-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	20	59,00	1.180,00
22	Fio de nylon 0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	59,00	885,00
23	Fio de nylon 3-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	20	59,00	1.180,00
24	Lâmina de bisturi nº 24 cx com 100 un	caixa	10	39,00	390,00
25	Soro glicosado 0,5% - 250 ml	Unid	100	6,50	650,00
26	Soro fisiológico 0,9% - 250 ml	Unid	300	6,45	1.935,00
27	Scalp 23	pact	300	0,33	99,00
28	Scalp 25	pact	300	0,33	99,00
29	Cateter nº 24	pact	400	1,24	496,00
30	Cateter nº 22	pact	400	1,12	448,00
31	Esparadrapo impermeável 10m x 4,5 cm	unid	50	12,75	637,50
32	Esparadrapo Micropore 5cm x 10m	unid	50		
33	Compressa de Gaze não estéril; 8 camadas; 5 dobras; Tamanho 7,5x7,5cm; 11 Fios; com 500 und.	pct	50	24,30	1.215,00
34	Doxapram (viviram) - cloridrato de doxapram 2g- 100ml	frasco	50		
35	Atropina 1%- sulfato de Atropina 0,10g -10 ML	frasco	50	2,12	106,00



# RIFARMED

Produto Hospitalar  
Farmacêutico  
Raio-X

**R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA**

CNPJ: 83.929.976/0001-70

INSC. EST. 15.185.068-2

36	Dexametasona - fosfato dissodico 5 mg - 10 ml	frasco	50		
37	Adrenalina - 1mg /ml frasco ampola	amp	50	1,65	82,50
38	Aminofilina solução- 240 mg/10 ml	frasco	50	7,25	362,50
39	Campo operatório não estéril de 26g/und - 4 camadas - 45x50 cm com 50 und	pct	15	73,00	1.095,00
40	Gorro cirúrgico com elástico descartável pct com 50 und	pct	15	13,20	198,00
41	Avental cirúrgico descartável c manga longa pct com 10 und	pct	15	23,00	345,00
42	Luvras de procedimento M com 50 pares	cx	15	23,00	345,00
43	Luva cirúrgica 7,5 par	und	500	1,75	875,00
44	Tintura de iodo 2% IL	und	10		0,00
45	Álcool 70 1L	und	15	8,98	134,70
46	Água oxigenada 10 vol. 1L	und	10		0,00
47	Seringas de 1 ml com 100 sem agulha	cx	4	25,00	100,00
48	Seringas de 5 ml com 100 und	cx	10	0,22	2,20
49	Agulha de 25x7 cm com 100 und	cx	30	0,12	3,60
50	Tapete Higienico 80x60 cm embalagem c/ 50 und	pct	10		
				<b>TOTAL</b>	<b>24.558,40</b>

VALIDADE DA PROPOSTA : 30 DIAS

FRETE: CIF

ENTREGA: IMEDIATA

PAGAMENTO: 30 DIAS

Atenciosamente.

R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA.



## ORÇAMENTO – ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

EMPRESA: TURVOMED DISTRIBUIDORA E  
SERVICOS LTDA  
ENDEREÇO: RODOVIA SC 108, N° 500  
BAIRRO: IMIGRANTES  
CIDADE: TURVO/SC  
CEP: 88.930-000  
FONE/FAX 48 – 3525-0022

EMAIL: turvomed@hotmail.com  
CNPJ: 26.525.513/0001-00  
IE: 25.817.592-3  
DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO DO BRASIL  
AGENCIA: 0993-8  
CONTA CORRENTE: 15168-8

ITEM	MATERIAL	UNI	QTD	V.UNI	TOTAL
1	GLICOSE 50% 50ML - BIOFARM	FR	70	16,32	1.142,40
7	ATROPINA 1% 10ML - CALBOS	FR	20	10,66	213,12
8	BIODEX 10ML - BIOFARM	FR	20	9,47	189,44
9	SOROLINA 2X10ML - UCB	AMP	10	55,92	559,20

TOTAL: R\$ 2.104,16

Prazo De Entrega: 30 dias.

Prazo De Pagamento: 10 dias após entrega.

Validade Da Proposta: 30 dias.

**\*TODOS OS PRODUTOS SÃO DE USO VETERINÁRIO**

Obs1: Para compra direta ou dispensa de licitação, o faturamento mínimo é de R\$ 2.000,00 reais, mediante aceitação do setor responsável.

Obs2: Enviar cópia desse orçamento junto com o empenho/ordem de fornecimento para o email: turvomed@gmail.com

Obs3: Renovações devem ser solicitadas em resposta ao envio do orçamento.

Turvo/SC, 15 de junho de 2023

  
Fabiano Pereira Titoni  
CPF: 083.190.769-00  
RG: 5929527

Ananindeua, 15 junho de 2023.

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA.**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.**

**PROPOSTA COMERCIAL**

MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Acepromazina 0,2 % - 20 mL (Produto Veterinário)	Frasco	20	R\$22,60	R\$452,00
2	Ketamina fc 50 ml (Produto Veterinário)	Frasco	30	R\$753,48	R\$22.604,40
3	Glicose 50% 50mL (Produto Veterinário)	Frasco	20	R\$10,33	R\$206,60
4	Zoovit B12 10mL (Produto Veterinário)	Frasco	15	R\$50,68	R\$760,20
5	Xilazina 2% injetável (Produto Veterinário)	Frasco	15	R\$63,76	R\$956,40
6	Pentabiótico Veterinário de 1.200.000 UI –cx 25 fco	Caixa	15	R\$173,88	R\$2.608,20
7	Agemoxi injetável (Produto Veterinário) 100 ml	Frasco	15	R\$434,70	R\$6.520,50
8	Cerenia injetável 20 ml fc amp (Produto Veterinário)	Frasco	10	R\$486,86	R\$4.868,60
9	Bionew injetável 10 ml (Produto Veterinário)	Frasco	10	R\$434,70	R\$4.347,00
10	Ivermectina 50 ml (Produto Veterinário)	Frasco	10	R\$77,99	R\$779,90
11	Equipo macrogotas 100 Und.	Pct	6	R\$3,50	R\$21,00
12	Meloxicam 2 % com 50 ml (Produto Veterinário)	Frasco	15	R\$254,14	R\$3.812,10
13	Diazepan 5mg/mL - ampola com 2 ml	unid.	400	R\$4,20	R\$1.680,00
14	Propofol (10MG/ML) 5 fc	Frasco	10	R\$28,40	R\$284,00
15	Midazolam 5mg/mL – cx c/ 100 amp	Caixa	6	R\$598,00	R\$3.588,00
16	Cloridrato de Tramadol 100 mg ampola com 2 ml	unid.	200	R\$8,54	R\$1.708,00
17	Morfina 10mg ampola com 1 ml cx com 100 amp	unid.	300	R\$15,59	R\$4.677,00
18	Fio catgut Cromado 1 c/ agulha de 3 cm com 24 Und	Caixa	15	R\$284,00	R\$4.260,00
19	Fio catgut Cromado 2-0 c/ agulha de 3 cm com 24 Und	Caixa	15	R\$284,00	R\$4.260,00
20	Fio catgut Cromado 0 c/ agulha de 3 cm com 24 Und	Caixa	15	R\$284,00	R\$4.260,00
21	Fio de nylon 2-0 c/ agulha de 3 cm com 24 Und	Caixa	20	R\$130,41	R\$2.608,20
22	Fio de nylon 0 c/ agulha de 3 cm com 24 Und	Caixa	15	R\$130,41	R\$1.956,15
23	Fio de nylon 3-0 c/ agulha de 3 cm com 24 Und	Caixa	20	R\$130,41	R\$2.608,20
24	Lâmina de bisturi nº 24 cx com 100 un	Caixa	10	R\$72,45	R\$724,50
25	Soro glicosado 0,5% - 250 ml	Unid.	100	R\$13,04	R\$1.304,00
26	Soro fisiológico 0,9% - 250 ml	Unid.	300	R\$13,04	R\$3.912,00
27	Scalp 23	Pct	300	R\$56,08	R\$16.824,00
28	Scalp 25	Pct	300	R\$56,08	R\$16.824,00
29	Cateter nº 24	Pct	400	R\$155,77	R\$62.308,00
30	Cateter nº 22	Pct	400	R\$155,77	R\$62.308,00
31	Esparadrapo impermeável 10m x 4,5 cm	unid.	50	R\$24,63	R\$1.231,50



32	Esparadrapo Micropore 5cm x 10m	unid.	50	R\$10,00	R\$500,00
33	Compressa de Gaze não estéril; 8 camadas; 5 dobras; Tamanho 7,5x7,5cm; 11 Fios; com 500 Und.	Pct	50	R\$84,00	R\$4.200,00
34	Doxapram (viviram) - cloridrato de doxapram 2g- 100ml	Frasco	50	R\$1.580,60	R\$79.030,00
35	Atropina 1%- sulfato de Atropina 0,10g -10 ML	Frasco	50	R\$81,56	R\$4.078,00
36	Dexametasona - fosfato dissodico 5 mg - 10 ml	Frasco	50	R\$77,70	R\$3.885,00
37	Adrenalina - 1mg /ml frasco ampola	Amp	50	R\$3,60	R\$180,00
38	Aminofilina solução- 240 mg/10 ml	Frasco	50	R\$35,80	R\$1.790,00
39	Campo operatório não estéril de 26g/Und - 4 camadas - 45x50 cm com 50 Und	Pct	15	R\$130,40	R\$1.956,00
40	Gorro cirúrgico com elástico descartável pct com 50 Und	Pct	15	R\$28,00	R\$420,00
41	Avental cirúrgico descartável c manga longa pct com 10 Und	Pct	15	R\$40,00	R\$600,00
42	Luvas de procedimento M com 50 pares	Cx	15	R\$60,70	R\$910,50
43	Luva cirúrgica 7,5 par	Und	500	R\$4,00	R\$2.000,00
44	Tintura de iodo 2% IL	Und	10	R\$262,00	R\$2.620,00
45	Álcool 70 1L	Und	15	R\$17,00	R\$255,00
46	Água oxigenada 10 vol. 1L	Und	10	R\$19,50	R\$195,00
47	Seringas de 1 ml com 100 sem agulha	Cx	4	R\$46,66	R\$186,64
48	Seringas de 5 ml com 100 Und	Cx	10	R\$46,40	R\$464,00
49	Agulha de 25x7 cm com 100 Und	Cx	30	R\$19,85	R\$595,50
50	Tapete Higiênico 80x60 cm embalagem c/ 50 Und	Pct	10	R\$170,00	R\$1.700,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$350.828,09</b>

VALOR TOTAL: 350.828,09

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.

FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR



19.056.683/0001-27  
 BIOFAR HOSPITALAR LTDA  
 End. Rua da Providência, 5  
 Alameda Esmeralda casa B  
 Coqueiro - CEP: 67.015-260  
 Ananindeua - Pa







**PROPOSTA DE PREÇO**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Acepromazina 0,2 % - 20 mL (Produto Veterinário)	frasco	20	R\$ 21,88	R\$ 437,60
2	Ketamina fc 50 ml (Produto Veterinário)	frasco	30	R\$ 728,00	R\$ 21.840,00
3	Glicose 50% 50mL (Produto Veterinário) cx c/ 100 ampolas	frasco	20	R\$ 9,98	R\$ 199,60
4	Zoovit B12 10mL (Produto Veterinário)	frasco	15	R\$ 48,97	R\$ 734,55
5	Xilazina 2% injetável (Produto Veterinário)	frasco	15	R\$ 61,60	R\$ 924,00
6	Pentabiótico Veterinário de 1.200.000 UI -cx 25 fco	caixa	15	R\$ 168,00	R\$ 2.520,00
7	Agemoxi injetável (Produto Veterinário) 100 ml	frasco	15	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
8	Cerenia injetável 20 ml fc amp (Produto Veterinário)	frasco	10	R\$ 470,40	R\$ 4.704,00
9	Bionew injetável 10 ml (Produto Veterinário)	frasco	10	R\$ 420,75	R\$ 4.207,50
10	Ivermectina 50 ml (Produto Veterinário)	frasco	10	R\$ 75,35	R\$ 753,50
11	Equipo macrogotas 100 und.	pact	6	R\$ 3,38	R\$ 20,28
12	Meloxicam 2 % com 50 ml (Produto Veterinário)	frasco	15	R\$ 245,55	R\$ 3.683,25
13	Diazepam 5mg/mL - ampola com 2 ml	unid	400	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00
14	Propofol (10MG/ML) 5 fc	frasco	10	R\$ 27,44	R\$ 274,40
15	Midazolam 5mg/mL - cx c/ 100 amp	caixa	6	R\$ 630,00	R\$ 3.780,00
16	Cloridrato de Tramadol 100 mg ampola com 2 ml	unid	200	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
17	Morfina 10mg ampola com 1 ml cx com 100 amp	unid	300	R\$ 15,06	R\$ 4.518,00
18	Fio catgut Cromado 1 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	R\$ 274,40	R\$ 4.116,00
19	Fio catgut Cromado 2-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	R\$ 274,40	R\$ 4.116,00
20	Fio catgut Cromado 0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	R\$ 274,40	R\$ 4.116,00
21	Fio de nylon 2-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
22	Fio de nylon 0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	15	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00
23	Fio de nylon 3-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	caixa	20	R\$ 126,00	R\$ 2.520,00
24	Lâmina de bisturi nº 24 cx com 100 un	caixa	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
25	Soro glicosado 0,5% - 250 ml	Unid	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
26	Soro fisiológico 0,9% - 250 ml	Unid	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
27	Scalp 23 cx c/ 100 und	pact	300	R\$ 54,18	R\$ 16.254,00
28	Scalp 25cx c/ 100 und	pact	300	R\$ 54,18	R\$ 16.254,00
29	Cateter nº 24cx c/ 100 und	pact	400	R\$ 150,50	R\$ 60.200,00
30	Cateter nº 22cx c/ 100 und	pact	400	R\$ 150,50	R\$ 60.200,00
31	Esparadrapo impermeável 10m x 4,5 cm	unid	50	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
32	Esparadrapo Micropore 5cm x 10m	unid	50	R\$ 9,66	R\$ 483,00
33	Compressa de Gaze não estéril; 8 camadas; 5 dobras; Tamanho 7,5x7,5cm; 11 Fios; com 500 und.	pct	50	R\$ 81,20	R\$ 4.060,00
34	Doxapram (viviram) - cloridrato de doxapram 2g- 100ml	frasco	50	R\$ 1.533,90	R\$ 76.695,00
35	Atropina 1% - sulfato de Atropina 0,10g -10 ML	frasco	50	R\$ 78,80	R\$ 3.940,00
36	Dexametasona - fosfato dissodico 5 mg - 10 ml	frasco	50	R\$ 75,09	R\$ 3.754,50
37	Adrenalina - 1mg /ml frasco ampola	amp	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
38	Aminofilina solução- 240 mg/10 ml	frasco	50	R\$ 34,58	R\$ 1.729,00
39	Campo operatório não estéril de 26g/und - 4 camadas - 45x50 cm com 50 und	pct	15	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00
40	Gorro cirúrgico com elástico descartável pct com 50 und	pct	15	R\$ 27,05	R\$ 405,75
41	Avental cirúrgico descartável c manga longa pct com 10 und	pct	15	R\$ 38,65	R\$ 579,75
42	Luvas de procedimento M com 50 pares	cx	15	R\$ 58,65	R\$ 879,75
43	Luva cirúrgica 7,5 par	und	500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
44	Tintura de iodo 2% IL	und	10	R\$ 253,30	R\$ 2.533,00
45	Álcool 70 IL	und	15	R\$ 16,80	R\$ 252,00
46	Água oxigenada 10 vol. 1L	und	10	R\$ 18,86	R\$ 188,60
47	Seringas de 1 ml com 100 sem agulha	cx	4	R\$ 45,08	R\$ 180,32
48	Seringas de 5 ml com 100 und	cx	10	R\$ 44,80	R\$ 448,00
49	Agulha de 25x7 cm com 100 und	cx	30	R\$ 19,18	R\$ 575,40
50	Tapete Higienico 80x60 cm embalagem c/ 50 und	pct	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00

R\$ 339.330,75

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias

b) as condições de pagamento são:

30 dias

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

10 DIAS

PARAMED  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:16647278000195

Assinado de forma digital por  
PARAMED DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:16647278000195  
Dados: 2023.06.20 12:06:30  
+03'00'

Paramed Distr Medicamentos Ltda  
CNPJ: 16.647.278/0001-95





**PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

C.N.P.J: 16.647.278/0001-95 - Insc. Estadual: 15.381.196-0 - Insc. Municipal: 215.894-2

PSG JOSE DE ALENCAR, - CASTANHEIRA - CEP: 66.645-020 - BELEM-PA

Fone: (91)3248-4416 - Fax: - (91)3355-6701

E-mail: comercial@paramed.net.br

Pagina.: 1 de 1  
Proposta Nº: 0000440

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA**

**REFERENTE :contratação de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos, equipamentos e instrumental, para atender a de equipar a Unidade Móvel de Esterilização e educação em Saúde (Castra móvel) para as ações de castração de animais (cães e**

REF.:	Qtde.	Unid.	Apresent.
<b>GRUPO</b>			
ITEM: 01		1	UND
Refrigerador vertical de 120 litros, fria positiva, funcionar de 2°C a 8°C com temperatura controlada e homogênea para manutenção de imunobiológicos e medicamentos, com termômetro digital de máxima e mínima.			
FABRICANTE: ELBER INDUSTRIA DE			MARCA: ELBER CSV 120
PRÇ. UNIT.:	R\$ 19.460,00	DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	
PRÇ. TOTAL:	R\$ 19.460,00	DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	
<b>TOTAL: GRUPO</b>			<b>R\$ 19.460,00</b>

TOTAL DO GRUPO: DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS

**TOTAL GERAL: 19.460,00**

TOTAL DA PROPOSTA: DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS

**CONDIÇÕES GERAIS:**

- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
- Condição de Entrega: Conforme o Edital.
- Forma de Pagamento: Conforme o Edital.
- Dados Bancários : Banco Brasil AG. 3860-1 C/C : 106.679-X / Banco BANPARA: AG.: 015 C.C.: 426058-9.

**DECLARAÇÕES FINAIS:**

No valor da proposta estão inclusos todos os impostos, taxas, transportes, seguro, carga e descarga, bem como, quaisquer outras despesas direta e indiretamente relacionadas com a entrega dos objetos licitados.

Validade dos produtos ofertados será de 12 (doze) meses contados a partir do recebimento definitivo.

Prazo de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a entrega do produto em até 30 (trinta) dias, em uma única parcela, mediante a emissão da respectiva nota fiscal.

Declaramos que conhecemos e aceitamos integralmente e sem qualquer restrição, as regras e condições estabelecidas no presente edital e seus anexos.

**BELEM(PA), 3 DE JULHO DE 2023**

PARAMED  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:16647278000195

Assinado de forma digital por  
PARAMED DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:16647278000195  
Dados: 2023.07.03 16:08:34  
-03'00'

**PARAMED DISTRIBUIDORA DE  
16.647.278/0001-95**

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO  
NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA  
NÃO COMPROVA PAGAMENTO



D M C MESSIAS EIRELI – EPP  
CNPJ: 17.992.985/0001-81  
INSC. EST.: 15.407.368-7  
INSC. MUNIC.:519960

N. Documento: 001

Data: **16/06/2023**

Identificação do Solicitante

CLIENTE **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

CNPJ: 05.149.091/0001-45

END. RUA DJALMA DUTRA, Nº 2506 CENTRO,

CIDADE/UF CAPANEMA-PA

**ORÇAMENTO Nº 002**

ITENS					
Item	Especificação	QUANT	UND	VALOR	TOTAL
1	Equipo macrogotas 100 und.	6	pact	R\$ 60,14	R\$ 360,84
2	Diazepan 5mg/mL - ampola com 2 ml	400	unid	R\$ 1,86	R\$ 744,00
3	Propofol (10MG/ML) 5 fc	10	frasco	R\$ 23,00	R\$ 230,00
4	Midazolan 5mg/mL – cx c/ 100 amp	6	caixa	R\$ 885,50	R\$ 5.313,00
5	Cloridrato de Tramadol 100 mg ampola com 2 ml	200	unid	R\$ 5,98	R\$ 1.196,00
6	Morfina 10mg ampola com 1 ml cx com 100 amp	300	unid	R\$ 5,41	R\$ 1.623,00
7	Fio catgut Cromado 2-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	15	caixa	R\$ 242,88	R\$ 3.643,20
8	Fio de nylon 2-0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	20	caixa	R\$ 85,01	R\$ 1.700,20
9	Fio de nylon 0 c/ agulha de 3 cm com 24 und	15	caixa	R\$ 99,36	R\$ 1.490,40
10	Lâmina de bisturi nº 24 cx com 100 un	10	caixa	R\$ 65,55	R\$ 655,50
11	Soro glicosado 0,5% - 250 ml	100	Unid	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
12	Soro fisiológico 0,9% - 250 ml	300	Unid	R\$ 15,31	R\$ 4.593,00
13	Scalp 23	300	pact	R\$ 71,30	R\$ 21.390,00
14	Cateter nº 24	400	pact	R\$ 163,30	R\$ 65.320,00
15	Cateter nº 22	400	pact	R\$ 1,83	R\$ 732,00
16	Esparadrapo impermeável 10m x 4,5 cm	50	unid	R\$ 24,82	R\$ 1.241,00
17	Compressa de Gaze não estéril; 8 camadas,Tamanho 7,5x7,5cm; 11 Fios; com 500 und.	50	pct	R\$ 57,73	R\$ 2.886,50
18	Dexametasona - fosfato dissodico 5 mg - 10 ml	50	frasco	R\$ 5,08	R\$ 254,00
19	Adrenalina - 1mg /ml frasco ampola	50	amp	R\$ 3,29	R\$ 164,50
20	Aminofilina solução- 240 mg/10 ml	50	frasco	R\$ 14,81	R\$ 740,50
21	Campo operatório não estéril de 26g/und - 4 camadas - 45x50 cm com 50 und	15	pct	R\$ 145,48	R\$ 2.182,20
22	Gorro cirúrgico com elástico descartável pct com 50 und	15	pct	R\$ 21,64	R\$ 324,60
23	Avental cirúrgico descartável c manga longa pct com 10 und	15	pct	R\$ 39,47	R\$ 592,05
24	Luvas de procedimento M com 50 pares	15	cx	R\$ 34,50	R\$ 517,50
25	Luva cirúrgica 7,5 par	500	und	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
26	Tintura de iodo 2% IL	10	und	R\$ 342,24	R\$ 3.422,40
27	Álcool 70 1L	15	und	R\$ 14,61	R\$ 219,15
28	Água oxigenada 10 vol. 1L	10	und	R\$ 16,33	R\$ 163,30
29	Seringas de 1 ml com 100 sem agulha	4	cx	R\$ 74,18	R\$ 296,72
30	Seringas de 5 ml com 100 und	10	cx	R\$ 41,40	R\$ 414,00
31	Agulha de 25x7 cm com 100 und	30	cx	R\$ 17,76	R\$ 532,80

R\$ 126.437,36

Observações:

PROPOSTA Nº 002/23

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PAGAMENTO: A COMBINAR

ENTREGA: A COMBINAR

FRETE: CIF

**ANANINDEUA, 16/06/2023**

D M C

MESSIAS

LTDA:179

92985000

181

Assinado de  
forma digital por  
D M C MESSIAS  
LTDA:179929850  
00181

Dados:  
2023.06.16  
16:47:14 -03'00'

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORÇAMENTO  
NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA  
NÃO COMPROVA PAGAMENTO



D M C MESSIAS EIRELI – EPP  
CNPJ: 17.992.985/0001-81  
INSC. EST.: 15.407.368-7  
INSC. MUNIC.:519960

N. Documento: 001

Data: **15/06/2023**

Identificação do Solicitante

CLIENTE **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA - DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

CNPJ: 05.149.091/0001-45

END. RUA DJALMA DUTRA, Nº 2506 CENTRO,

CIDADE/UF CAPANEMA-PA

**ORÇAMENTO Nº 001**

51	Balança para pesagem dos animais; Balança nacional com certificação do Inmetro, sistema de pesagem fixo. O Prato onde o animal piso deve ser fabricado em Inox, e removível para facilitar a limpeza, a plataforma da balança é reforçada em aço carbono, com pés niveladores (ajustável caso tenha desnível do piso), versátil (rápida e precisa). Produto Bivolt, pesa até 200 kg, com coluna com divisão de 50 em 50 gramas, (o leitor é fixado na coluna do equipamento).	2	UND	R\$ 5.059,08	R\$ 10.118,16
52	Equipamentos para esterilização de materiais; A autoclave. Especificações: Capacidade da Câmara de 8 Litros, com diâmetro de 30 cm, altura de 12 cm, acompanha separador de envelopes com capacidade de até 13 envelopes, ciclo silencioso com temperatura de trabalho entre 121º a 124º, sistema eficaz de secagem, potência de 500W, pressão máxima de 1,5 Kgf, possui registro na Anvisa.	2	UND	R\$ 10.559,08	R\$ 21.118,16
53	Refrigerador vertical de 300 a 450 litros, fria positiva, funcionar de 2°C a 8°C com temperatura controlada e homogênea para manutenção de imunobiológicos e medicamentos, com termômetro digital de máxima e mínima	2	UND	R\$ 46.860,00	R\$ 93.720,00

54	Termômetro clínico digital – flexível: Especificações: Visor digital de fácil visualização, bateria de longa duração (inclusa e livre de mercúrio), beep sonoro que indica o final da medição, indicador de bateria baixa, memória para o último resultado, ponta (sensor) resistente à água, registro na Anvisa.	2	UND	R\$ 65,08	R\$ 130,16
55	Oxímetro de Pulso. Acompanha: 01 cabo sensor de oximetria de pulso, 01 cabo sensor de temperatura.	2	UND	R\$ 3.521,72	R\$ 7.043,44
56	Aparelho de pressão arterial; Especificações: 5 Manguitos Veterinários de 1 via descartáveis, porém podem ser reutilizados pois não estragam no uso único com tamanhos diferentes: 01, 02, 03, 04 e 05, manômetro anti-choque, formato ergonômico, válvula de deflação rápida, regulável para destros e canhotos, acabamento emborrachado, bolsa de transporte, braçadeira em nylon, tubo e pêra infladora livre de látex;	2	UND	R\$ 1.099,08	R\$ 2.198,16
57	Foco cirúrgico de Parede - 6 Leds; Especificações Técnicas: Diâmetro da Cúpula: 200mm; Intensidade luminosa: 1 cúpula 19mil Lux +/-5% (em comparação a iluminação de lâmpada comum a potência é 3x maior); Temperatura da cor: 3.200°K / 4.200°K +/- 200°K; Leds: 6 por cúpula; Vida útil: +/- 20mil horas; Alimentação: 110V automático..	2	UND	R\$ 6.282,50	R\$ 12.565,00
58	Ressuscitador ambu; Especificações: Fabricado em PVC, com coxim inflável, válvula inferior e superior.	2	UND	R\$ 395,08	R\$ 790,16
59	Colchão Térmico com Capa de PVC - 100x50 cm, forração interna em poliéster com proteção anti-chama, controlador de temperatura com 2 estágios de temperatura.	4	UND	R\$ 1.099,08	R\$ 4.396,32
60	Recipientes para acondicionamento e descarte de resíduos: descartable.	200	UND	R\$ 27,68	R\$ 5.536,00
61	Mesa Mayo Epóxi com bandeja em Inox-304 Premium, 100% em Inox, estrutura de ferro com pintura eletrostática de ótima qualidade, com regulagem de altura através de manípulo para facilitar a utilização nos procedimentos, seja em exames, cirurgias e processos em geral, possui 3 rodízios sendo 1 com trava de parada e 2 sem trava de parada.	2	UND	R\$ 910,10	R\$ 1.820,20
62	Calha Cirúrgica Grande em Inox-304 Premium, com tampo no formato em V, e triângulo removível para melhor acomodação do animal, suporte lateral para amarração do animal, possui inclinação para escoamento de líquido, Medidas: (CxAxL): 1,00 X 29 X 20 cm.	4	UND	R\$ 1.024,28	R\$ 4.097,12
63	Máquina de tosa com Lâmina nº 50;	2	UND	R\$ 5.279,08	R\$ 10.558,16
64	Lâminas de tosa nº 50 .	10	UND	R\$ 879,08	R\$ 8.790,80
65	Cabo para Bisturi Nº 04	10	UND	R\$ 43,08	R\$ 430,80
66	Pinça Anatômica 16 cm	10	UND	R\$ 58,48	R\$ 584,80
67	Pinça Dente de Rato 16 cm	10	UND	R\$ 66,53	R\$ 665,30
68	Pinça Backhaus 13 cm	60	UND	R\$ 117,88	R\$ 7.072,80
69	Pinça Hemostática Kelly curva 16 cm	60	UND	R\$ 128,88	R\$ 7.732,80
70	Pinça Hemostática Kelly reta 16 cm	60	UND	R\$ 128,88	R\$ 7.732,80
71	Porta Agulha Mayo Hegar 16 cm	5	UND	R\$ 131,30	R\$ 656,50
72	Par de Afastador Farabeuf Adulto	10	UND	R\$ 60,68	R\$ 606,80
73	Gancho para castração	10	UND	R\$ 115,68	R\$ 1.156,80



74	Tesoura Cirúrgica Romba Fina Reta 15 cm	10	UND	R\$ 93,68	R\$ 936,80
75	Estojo em Inox liso 20x10x5 cm	10	UND	R\$ 307,08	R\$ 3.070,80
76	Gancho com Esfera nº 1	5	UND	R\$ 115,68	R\$ 578,40
77	Gancho com Esfera nº 2	5	UND	R\$ 115,68	R\$ 578,40
78	Gancho com Esfera nº 3	5	UND	R\$ 115,68	R\$ 578,40
79	Gancho de castração de uso veterinário sem esfera na ponta nº 18	5	UND	R\$ 192,68	R\$ 963,40
80	Gancho de castração de uso veterinário sem esfera na ponta nº 21	5	UND	R\$ 192,68	R\$ 963,40
81	Aspirador cirúrgico: Especificações: Motor: 1/30 Hp, Bivolt, Capacidade para 1,3 litros, Vácuo máximo: 22 polegadas de Hg, Válvula de Segurança: contra transbordamento do frasco, Vazão Livre: 15 Lt/min, Peso: 2,3 Kg, Frequência: 60 Hz, Consumo: 122 VA em 127V	2	UND	R\$ 1.055,08	R\$ 2.110,16
82	Balde à chute; Especificações: Com rodízios giratórios, capacidade de 4 litros e estrutura em aço inox.	2	UND	R\$ 483,08	R\$ 966,16
83	Banqueta. Especificações: Em aço inox com assento quadrado e pés em aço inox. Medidas: (AxCxL): 65x30x30 cm.	2	UND	R\$ 835,08	R\$ 1.670,16
84	Bandeja em inox 304 para instrumentos cirúrgicos.	4	UND	R\$ 84,88	R\$ 339,52
85	Suporte para soro. Especificações: Fabricado em 100% em Inox 304 Premium, Pés com ponteiros plástica, haste de soro com altura regulável e dois ganchos para armazenar frasco de soro ou medicamento, capacidade mínima: 02 frascos e altura regulável Máxima: 1,90 cm. Medidas: (C x L x A) 30 x 30 x 1,90 cm.	4	UND	R\$ 751,48	R\$ 3.005,92
86	Kit Cilindro de oxigênio. Utilizado para oxigenoterapia, com carrinho para transporte e armazenamento cilindro de aço de 3 Litros, com capacidade de 0,42m³ para oxigênio, Válvula reguladora com fluxometro, Umidificador completo com mangueira de 1,5 m e Conector para máscara veterinária, Máscara veterinária média e Oxigênio.	2	UND	R\$ 3.959,08	R\$ 7.918,16
87	Kit sonda endotraqueal: Especificações: em PVC com silicone; 17 unidades: 1 - sonda 2,0 mm e 2,5 mm (sem cuff); 1 - sonda 3,0 mm; 3,5 mm; 4,0 mm; 4,5 mm; 5,0 mm; 5,5 mm; 6,0 mm; 6,5 mm; 7,0 mm; 7,5 mm; 8,0mm; 8,5 mm; 9,0mm; 9,5 mm (com cuff); 10,0 mm (com cuff);	2	UND	R\$ 355,48	R\$ 710,96
					<b>R\$ 234.380,28</b>

□

Observações:

PROPOSTA Nº 001/23

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PAGAMENTO: A COMBINAR

ENTREGA: A COMBINAR

FRETE: CIF

**ANANINDEUA, 15/06/2023**

D M C  
MESSIAS  
EIRELI: 17992181  
985000181

Assinado de forma  
digital por D M C  
MESSIAS  
EIRELI: 17992985000  
181  
Dados: 2023.06.15  
11:11:41 -03'00"

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO- MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS PARA CASTRAMOVEL.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>ANEXO II – B: EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAL OBRIGATÓRIOS.</b>					
51	Balança para pesagem dos animais; Balança nacional com certificação do Inmetro, sistema de pesagem fixo. O Prato onde o animal piso deve ser fabricado em Inox, e removível para facilitar a limpeza, a plataforma da balança é reforçada em aço carbono, com pés niveladores (ajustável caso tenha desnível do piso), versátil (rápida e precisa). Produto Bivolt, pesa até 200 kg, com coluna com divisão de 50 em 50 gramas, (o leitor é fixado na coluna do equipamento).	UND	2	R\$3.500,00	R\$7.000,00

52	Equipamentos para esterilização de materiais; A autoclave. Especificações: Capacidade da Câmara de 8 Litros, com diâmetro de 30 cm, altura de 12 cm, acompanha separador de envelopes com capacidade de até 13 envelopes, ciclo silencioso com temperatura de trabalho entre 121º a 124º, sistema eficaz de secagem, potência de 500W, pressão máxima de 1,5 Kgf, possui registro na Anvisa.	UND	2		R\$0,00
53	Equipamento de refrigeração para manutenção de imunobiológicos e medicamentos, com termômetro digital de máxima e mínima e planilhas para registro das temperaturas.	UND	2		R\$0,00
54	Termômetro clínico digital – flexível: Especificações: Visor digital de fácil visualização, bateria de longa duração (inclusa e livre de mercúrio), beep sonoro que indica o final da medição, indicador de bateria baixa, memória para o último resultado, ponta (sensor) resistente à água, registro na Anvisa.	UND	2	R\$33,00	R\$66,00
55	Oxímetro de Pulso. Acompanha: 01 cabo sensor de oximetria de pulso, 01 cabo sensor de temperatura.	UND	2	R\$1.490,00	R\$2.980,00
56	Aparelho de pressão arterial; Especificações: 5 Manguitos Veterinários de 1 via descartáveis, porém podem ser reutilizados pois não estragam no uso único com tamanhos diferentes: 01, 02, 03, 04 e 05, manômetro anti-choque, formato ergonômico, válvula de deflação rápida, regulável para destros e canhotos, acabamento emborrachado, bolsa de transporte, braçadeira em nylon, tubo e pêra infladora livre de látex;	UND	2	R\$1.999,00	R\$3.998,00
57	Foco cirúrgico de Parede - 6 Leds; Especificações Técnicas: Diâmetro da Cúpula: 200mm; Intensidade luminosa: 1 cúpula 19mil Lux +/-5% (em comparação a iluminação de lâmpada comum a potência é 3x maior); Temperatura da cor: 3.200ºK / 4.200ºK +/- 200ºK; Leds: 6 por cúpula; Vida útil: +/- 20mil horas; Alimentação: 110V automático..	UND	2	R\$2.200,00	R\$4.400,00

58	Ressuscitador ambu; Especificações: Fabricado em PVC, com coxim inflável, válvula inferior e superior.	UND	2	R\$180,00	R\$360,00
59	Colchão Térmico com Capa de PVC - 100x50 cm, forração interna em poliéster com proteção anti-chama, controlador de temperatura com 2 estágios de temperatura.	UND	4	R\$440,00	R\$1.760,00
60	Recipientes para acondicionamento e descarte de resíduos: descarpack.	UND	200		R\$0,00
61	Mesa Mayo Epóxi com bandeja em Inox-304 Premium, 100% em Inox, estrutura de ferro com pintura eletrostática de ótima qualidade, com regulagem de altura através de manípulo para facilitar a utilização nos procedimentos, seja em exames, cirurgias e processos em geral, possui 3 rodízios sendo 1 com trava de parada e 2 sem trava de parada.	UND	2	R\$490,00	R\$980,00
62	Calha Cirúrgica Grande em Inox-304 Premium, com tampo no formato em V, e triângulo removível para melhor acomodação do animal, suporte lateral para amarração do animal, possui inclinação para escoamento de líquido, Medidas: (CxAxL): 1,00 X 29 X 20 cm.	UND	4	R\$470,00	R\$1.880,00
63	Máquina de tosa com Lâmina nº 50;	UND	2		R\$0,00
64	Lâminas de tosa nº 50 .	UND	10	R\$330,00	R\$3.300,00
65	Cabo para Bisturi Nª 04	UND	10	R\$25,00	R\$250,00
66	Pinça Anatômica 16 cm	UND	10	R\$33,00	R\$330,00
67	Pinça Dente de Rato 16 cm	UND	10	R\$33,00	R\$330,00
68	Pinça Backhaus 13 cm	UND	60	R\$59,00	R\$3.540,00
69	Pinça Hemostática Kelly curva 16 cm	UND	60	R\$65,00	R\$3.900,00
70	Pinça Hemostática Kelly reta 16 cm	UND	60	R\$65,00	R\$3.900,00
71	Porta Agulha Mayo Hegar 16 cm	UND	5	R\$65,00	R\$325,00
72	Par de Afastador Farabeuf Adulto	UND	10	R\$33,00	R\$330,00
73	Gancho para castração	UND	10	R\$49,00	R\$490,00
74	Tesoura Cirúrgica Romba Fina Reta 15 cm	UND	10	R\$47,00	R\$470,00
75	Estojo em Inox liso 20x10x5 cm	UND	10	R\$159,00	R\$1.590,00

76	Gancho com Esfera nº 1	UND	5		R\$0,00
77	Gancho com Esfera nº 2	UND	5		R\$0,00
78	Gancho com Esfera nº 3	UND	5		R\$0,00
79	Gancho de castração de uso veterinário sem esfera na ponta nº 18	UND	5	R\$49,00	R\$245,00
80	Gancho de castração de uso veterinário sem esfera na ponta nº 21	UND	5	R\$49,00	R\$245,00
81	Aspirador cirúrgico: Especificações: Motor: 1/30 Hp, Bivolt, Capacidade para 1,3 litros, Vácuo máximo: 22 polegadas de Hg, Válvula de Segurança: contra transbordamento do frasco, Vazão Livre: 15 Lt/min, Peso: 2,3 Kg, Frequência: 60 Hz, Consumo: 122 VA em 127V	UND	2	R\$580,00	R\$1.160,00
82	Balde à chute; Especificações: Com rodízios giratórios, capacidade de 4 litros e estrutura em aço inox.	UND	2	R\$290,00	R\$580,00
83	Banqueta. Especificações: Em aço inox com assento quadrado e pés em aço inox. Medidas: (AxCxL): 65x30x30 cm.	UND	2	R\$440,00	R\$880,00
84	Bandeja em inox 304 para instrumentos cirúrgicos.	UND	4	R\$125,00	R\$500,00
85	Suporte para soro. Especificações: Fabricado em 100% em Inox 304 Premium, Pés com ponteiros plástica, haste de soro com altura regulável e dois ganchos para armazenar frasco de soro ou medicamento, capacidade mínima: 02 frascos e altura regulável Máxima: 1,90 cm. Medidas: (C x L x A) 30 x 30 x 1,90 cm.	UND	4	R\$270,00	R\$1.080,00
86	Kit Cilindro de oxigênio. Utilizado para oxigenoterapia, com carrinho para transporte e armazenamento cilindro de aço de 3 Litros, com capacidade de 0,42m³ para oxigênio, Válvula reguladora com fluxometro, Umidificador completo com mangueira de 1,5 m e Conector para máscara veterinária, Máscara veterinária média e Oxigênio.	UND	2		R\$0,00

87	Kit sonda endotraqueal: Especificações: em PVC com silicone;17unidades:1 - sonda 2,0 mm e 2,5 mm (sem cuff); 1 - sonda 3,0 mm; 3,5 mm; 4,0 mm; 4,5 mm; 5,0 mm; 5,5 mm; 6,0 mm; 6,5 mm; 7,0 mm; 7,5 mm; 8,0mm; 8,5 mm; 9,0mm; 9,5 mm (com cuff); 10,0 mm (com cuff);	UND	2		R\$0,00	
					<b>SUBTOTAL</b>	R\$46.869,00
					<b>TOTAL</b>	R\$46.869,00

Atenciosamente,

BELÉM-PA, 13 de junho de 2023.

**ESSENCIAL DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO**

**MAURÍCIO LIMA (91) 98444 6096**

Belém/PA, 16 de junho de 2023

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

**APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS - MEDICAMENTOS E INSTRUMENTOS PARA CASTRAMÔVEL.**

**PROPOSTA**

MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>ANEXO II – B: EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAL OBRIGATÓRIOS.</b>					
51	Balança para pesagem dos animais; Balança nacional com certificação do Inmetro, sistema de pesagem fixo. O Prato onde o animal piso deve ser fabricando em Inox, e removível para facilitar a limpeza, a plataforma da balança é reforçada em aço carbono, com pés niveladores (ajustável caso tenha desnível do piso), versátil (rápida e precisa). Produto Bivolt, pesa até 200 kg, com coluna com divisão de 50 em 50 gramas, (o leitor é fixado na coluna do equipamento).	UND	2	R\$3.028,15	R\$6.056,30

52	Equipamentos para esterilização de materiais; A autoclave. Especificações: Capacidade da Câmara de 8 Litros, com diâmetro de 30 cm, altura de 12 cm, acompanha separador de envelopes com capacidade de até 13 envelopes, ciclo silencioso com temperatura de trabalho entre 121° a 124°, sistema eficaz de secagem, potência de 500W, pressão máxima de 1,5 Kgf, possui registro na Anvisa.	UND	2	R\$8.487,50	R\$16.975,00
53	Refrigerador vertical de 300 a 450 litros, fria positiva, funcionar de 2°C a 8°C com temperatura controlada e homogênea para manutenção de imunobiológicos e medicamentos, com termômetro digital de máxima e mínima	UND	2	R\$27.000,00	R\$54.000,00
54	Termômetro clínico digital – flexível: Especificações: Visor digital de fácil visualização, bateria de longa duração (inclusa e livre de mercúrio), beep sonoro que indica o final da medição, indicador de bateria baixa, memória para o último resultado, ponta (sensor) resistente à água, registro na Anvisa.	UND	2	R\$52,00	R\$104,00
55	Oxímetro de Pulso. Acompanha: 01 cabo sensor de oximetria de pulso, 01 cabo sensor de temperatura.	UND	2	R\$336,40	R\$672,80
56	Aparelho de pressão arterial; Especificações: 5 Manguitos Veterinários de 1 via descartáveis, porém podem ser reutilizados pois não estragam no uso único com tamanhos diferentes: 01, 02, 03, 04 e 05, manômetro anti-choque, formato ergonômico, válvula de deflação rápida, regulável para destros e canhotos, acabamento emborrachado, bolsa de transporte, braçadeira em nylon, tubo e pêra infladora livre de látex;	UND	2	R\$1.248,95	R\$2.497,90
57	Foco cirúrgico de Parede - 6 Leds; Especificações Técnicas: Diâmetro da Cúpula: 200mm; Intensidade luminosa: 1 cúpula 19mil Lux +/-5% (em comparação a iluminação de lâmpada comum a potência é 3x maior); Temperatura da cor: 3.200°K / 4.200°K +/- 200°K; Leds: 6 por cúpula; Vida útil: +/- 20mil horas; Alimentação: 110V automático..	UND	2	R\$7.750,00	R\$15.500,00
58	Ressuscitador ambu; Especificações: Fabricado em PVC, com coxim inflável, válvula inferior e superior.	UND	2	R\$576,45	R\$1.152,90
59	Colchao Térmico com Capa de PVC - 100x50 cm, forração interna em poliéster com proteção anti-chama, controlador de	UND	4	R\$1.248,92	R\$4.995,68
60	Recipientes para acondicionamento e descarte de resíduos: descartable.	UND	200	R\$15,98	R\$3.196,00
61	Mesa Mayo Epoxi com bandeja em Inox-304 Premium, 100% em Inox, estrutura de ferro com pintura eletrostática de ótima	UND	2	R\$789,20	R\$1.578,40
62	Calha Cirúrgica Grande em Inox-304 Premium, com tampo no formato em V, e triângulo removível para melhor acomodação	UND	4	R\$2.174,82	R\$8.699,28



63	Máquina de tosa com Lâmina nº 50;	UND	2	R\$6.995,00	R\$13.990,00
64	Lâminas de tosa nº 50 .	UND	10	R\$997,50	R\$9.975,00
65	Cabo para Bisturi Nº 04	UND	10	R\$18,30	R\$183,00
66	Pinça Anatômica 16 cm	UND	10	R\$34,65	R\$346,50
67	Pinça Dente de Rato 16 cm	UND	10	R\$41,85	R\$418,50
68	Pinça Backhaus 13 cm	UND	60	R\$73,15	R\$4.389,00
69	Pinça Hemostática Kelly curva 16 cm	UND	60	R\$93,65	R\$5.619,00
70	Pinça Hemostática Kelly reta 16 cm	UND	60	R\$93,65	R\$5.619,00
71	Porta Agulha Mayo Hegar 16 cm	UND	5	R\$91,38	R\$456,90
72	Par de Afastador Farabeuf Adulto	UND	10	R\$32,50	R\$325,00
73	Gancho para castração	UND	10	R\$153,00	R\$1.530,00
74	Tesoura Cirúrgica Romba Fina Reta 15 cm	UND	10	R\$153,25	R\$1.532,50
75	Estojo em Inox liso 20x10x5 cm	UND	10	R\$230,30	R\$2.303,00
76	Gancho com Esfera nº 1	UND	5	R\$131,45	R\$657,25
77	Gancho com Esfera nº 2	UND	5	R\$131,45	R\$657,25
78	Gancho com Esfera nº 3	UND	5	R\$131,45	R\$657,25
79	Gancho de castração de uso veterinário sem esfera na ponta nº 18	UND	5	R\$131,45	R\$657,25
80	Gancho de castração de uso veterinário sem esfera na ponta nº 7	UND	5	R\$131,45	R\$657,25
81	Aspirador cirúrgico: Especificações: Motor: 1/30 Hp,				
	Bivolt, Capacidade para 1,3 litros, Vácuo máximo: 22 polegadas de Hg, Válvula de Segurança: contra transbordamento do frasco, Vazão Livre: 15 Lt/min, Peso: 2,3 Kg, Frequência: 60 Hz, Consumo: 122 VA em	UND	2	R\$3.938,87	R\$7.877,74
82	Balde à chute; Especificações: Com rodízios giratórios, capacidade de 4 litros e estrutura em aço inox.	UND	2	R\$549,98	R\$1.099,96
83	Banqueta. Especificações: Em aço inox com assento quadrado e pés em aço inox. Medidas: (AxCxL): 65x30x30 cm.	UND	2	R\$598,36	R\$1.196,72
84	Bandeja em inox 304 para instrumentos cirúrgicos.	UND	4	R\$239,55	R\$958,20

85	Suporte para soro. Especificações: Fabricado em 100% em Inox 304 Premium, Pés com ponteiros plástica, haste de soro com altura regulável e dois ganchos para armazenar frasco de soro ou medicamento, capacidade mínima: 02 frascos e altura regulável Máxima: 1,90 cm. Medidas: (C x L x A) 30 x 30 x 1,90 cm.	UND	4	R\$697,25	R\$2.789,00
86	Kit Cilindro de oxigênio. Utilizado para oxigenoterapia, com carrinho para transporte e armazenamento cilindro de aço de 3 Litros, com capacidade de 0,42m³ para oxigênio, Válvula reguladora com fluxometro, Umidificador completo com mangueira de 1,5 m e Conector para máscara veterinária, Máscara veterinária média e Oxigênio.	UND	2	R\$987,52	R\$1.975,04
87	Kit sonda endotraqueal: Especificações: em PVC com silicone; 17 unidades: 1 - sonda 2,0 mm e 2,5 mm (sem cuff); 1 - sonda 3,0 mm; 3,5 mm; 4,0 mm; 4,5 mm; 5,0 mm; 5,5 mm; 6,0 mm; 6,5 mm; 7,0 mm; 7,5 mm; 8,0mm; 8,5 mm; 9,0mm; 9,5 mm (com cuff); 10,0 mm (com cuff);	UND	2	R\$419,72	R\$839,44
<b>TOTAL</b>					<b>R\$182..138,01</b>

Pagamento: Mediante nota de empenho

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias

Atenciosamente.

PARAMED  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS

LTDA: 16647278000195

Assinado de forma digital por  
PARAMED DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA: 16647278000195  
Dados: 2023.06.16 15:31:22  
-03'00'

**PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 16.647.278/0001-95**

**PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

**CNPJ: 16.647.278/0001-95 I.E: 15.381.196-0**

**Passag. José de Alencar nº130 - Castanheira - Cep: 66.645-020**

**Fone(91) 3254-6701 Email: comercial@paramed.net.br**

**Ao Município de Capanema****IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:****RAZÃO SOCIAL:** Evolução Vet Equipamentos Veterinários – EIRELI**CNPJ:** 32.830.196/0001-38 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 123.651.490.113**REPRESENTANTE E CARGO:** Marinalva Lima Pimentel Franco **CARGO** Sócia Administradora**CARTEIRA DE IDENTIDADE:** 37.412.217-9 **CPF:** 315.401.805-06**ENDEREÇO:** Rua Julio de Menezes, 133 – 1º Andar – Jardim da Glória – São Paulo/SP – CEP: 01.545-060**TELEFONE:** (11) 2359-0062 ou (11) 9.4305-8355**AGÊNCIA e Nº. DA CONTA BANCÁRIA:** Banco do Brasil Agência: 5853-x Conta corrente: 1168-1**ENDEREÇO ELETRÔNICO:** [licitacao@evolucaopet.com.br](mailto:licitacao@evolucaopet.com.br)

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTDE	MODELO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
51	Balança para pesagem dos animais; Balança nacional com certificação do Inmetro, sistema de pesagem fixo. O Prato onde o animal piso deve ser fabricado em Inox, e removível para facilitar a limpeza, a plataforma da balança é reforçada em aço carbono, com pés niveladores (ajustável caso tenha desnível do piso), versátil (rápida e precisa). Produto Bivolt, pesa até 200 kg, com coluna com divisão de 50 em 50 gramas, (o leitor é fixado na coluna do equipamento).	UND	2	200kg	R\$ 2.995,00	R\$ 5.990,00
52	Equipamentos para esterilização de materiais; A autoclave. Especificações: Capacidade da Câmera de 8 Litros, com diâmetro de 30 cm, altura de 12 cm, acompanha separador de envelopes com capacidade de até 13 envelopes, ciclo silencioso com temperatura de trabalho entre 121º a 124º, sistema eficaz de secagem, potência de 500W, pressão máxima de 1,5 Kgf, possui registro na Anvisa.	UND	2	8 Litros	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
53	Equipamento de refrigeração para manutenção de imunobiológicos e medicamentos, com termômetro digital de máxima e mínima e planilhas para registro das temperaturas.	UND	2	Max e Min	R\$ 145,00	R\$ 290,00



54	Termômetro clínico digital – flexível: Especificações: Visor digital de fácil visualização, bateria de longa duração (inclusa e livre de mercúrio), beep sonoro que indica o final da medição, indicador de bateria baixa, memória para o último resultado, ponta (sensor) resistente à água, registro na Anvisa.	UND	2	Flexível	R\$ 45,00	R\$ 90,00
55	Oxímetro de Pulso. Acompanha: 01 cabo sensor de oximetria de pulso, 01 cabo sensor de temperatura.	UND	2	Veterinário	R\$ 1.995,00	R\$ 3.990,00
56	Aparelho de pressão arterial; Especificações: 5 Manguitos Veterinários de 1 via descartáveis, porém podem ser reutilizados pois não estragam no uso único com tamanhos diferentes: 01, 02, 03, 04 e 05, manômetro anti-choque, formato ergonômico, válvula de deflação rápida, regulável para destros e canhotos, acabamento emborrachado, bolsa de transporte, bracelete em nylon, tubo e pêra infladora livre de látex;	UND	2	Veterinário	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
57	Foco cirúrgico de Parede - 6 Leds; Especificações Técnicas: Diâmetro da Cúpula: 200mm; Intensidade luminosa: 1 cúpula 19mil Lux +/-5% (em comparação a iluminação de lâmpada comum a potência é 3x maior); Temperatura da cor: 3.200°K / 4.200°K +/- 200°K; Leds: 6 por cúpula; Vida útil: +/- 20mil horas; Alimentação: 110V automático..	UND	2	6 Leds	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
58	Ressuscitador ambu; Especificações: Fabricado em PVC, com coxim inflável, válvula inferior e superior.	UND	2	PVC	R\$ 195,00	R\$ 390,00
59	Colchão Térmico com Capa de PVC - 100x50 cm, forração interna em poliéster com proteção anti-chama, controlador de temperatura com 2 estágios de temperatura.	UND	4	100x50	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
60	Recipientes para acondicionamento e descarte de resíduos: descartpack.	UND	200	13 Litros	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00



61	Mesa Mayo Epóxi com bandeja em Inox-304 Premium, 100% em Inox, estrutura de ferro com pintura eletrostática de ótima qualidade, com regulagem de altura através de manípulo para facilitar a utilização nos procedimentos, seja em exames, cirurgias e processos em geral, possui 3 rodízios sendo 1 com trava de parada e 2 sem trava de parada.	UND	2	Mayo	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
62	Calha Cirúrgica Grande em Inox-304 Premium, com tampo no formato em V, e triângulo removível para melhor acomodação do animal, suporte lateral para amarração do animal, possui inclinação para escoamento de líquido, Medidas: (CxAxL): 1,00 X 29 X 20 cm.	UND	4	Grande	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
63	Máquina de tosa com Lâmina nº 50;	UND	2	ACR2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
64	Lâminas de tosa nº 50 .	UND	10	50	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
65	Cabo para Bisturi Nª 04	UND	10	Nª4	R\$ 25,00	R\$ 250,00
66	Pinça Anatômica 16 cm	UND	10	16cm	R\$ 29,00	R\$ 290,00
67	Pinça Dente de Rato 16 cm	UND	10	16cm	R\$ 29,00	R\$ 290,00
68	Pinça Backhaus 13 cm	UND	60	13cm	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
69	Pinça Hemostática Kelly curva 16 cm	UND	60	Curva 16cm	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
70	Pinça Hemostática Kelly reta 16 cm	UND	60	Reta 16cm	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
71	Porta Agulha Mayo Hegar 16 cm	UND	5	16cm	R\$ 55,00	R\$ 275,00
72	Par de Afastador Farabeuf Adulto	UND	10	Adulto	R\$ 35,00	R\$ 350,00
73	Gancho para castração	UND	10	Castração	R\$ 60,00	R\$ 600,00
74	Tesoura Cirúrgica Romba Fina Reta 15 cm	UND	10	Reta15cm	R\$ 45,00	R\$ 450,00
75	Estojo em Inox liso 20x10x5 cm	UND	10	20x12	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
76	Gancho com Esfera nº 1	UND	5	1	R\$ 69,00	R\$ 345,00
77	Gancho com Esfera nº 2	UND	5	2	R\$ 69,00	R\$ 345,00
78	Gancho com Esfera nº 3	UND	5	3	R\$ 69,00	R\$ 345,00
79	Gancho de castração de uso veterinário sem esfera na ponta nº 18	UND	5	18cm	R\$ 65,00	R\$ 325,00
80	Gancho de castração de uso veterinário sem esfera na ponta nº 21	UND	5	21	R\$ 65,00	R\$ 325,00



81	Aspirador cirúrgico: Especificações: Motor: 1/30 Hp, Bivolt, Capacidade para 1,3 litros, Vácuo máximo: 22 polegadas de Hg, Válvula de Segurança: contra transbordamento do frasco, Vazão Livre: 15 Lt/min, Peso: 2,3 Kg, Frequência: 60 Hz, Consumo: 122 VA em 127V	UND	2	1,3 Litros	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
82	Balde à chute; Especificações: Com rodízios giratórios, capacidade de 4 litros e estrutura em aço inox.	UND	2	4 Litros	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
83	Banqueta. Especificações: Em aço inox com assento quadrado e pés em aço inox. Medidas: (AxCxL): 65x30x30 cm.	UND	2	Quadrada	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
84	Bandeja em inox 304 para instrumentos cirúrgicos.	UND	4	Inox	R\$ 89,00	R\$ 356,00
85	Suporte para soro. Especificações: Fabricado em 100% em Inox 304 Premium, Pés com ponteiros plástica, haste de soro com altura regulável e dois ganchos para armazenar frasco de soro ou medicamento, capacidade mínima: 02 frascos e altura regulável Máxima: 1,90 cm. Medidas: (C x L x A) 30 x 30 x 1,90 cm.	UND	4	Imox	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
86	Kit Cilindro de oxigênio. Utilizado para oxigenoterapia, com carrinho para transporte e armazenamento cilindro de aço de 3 Litros, com capacidade de 0,42m <sup>3</sup> para oxigênio, Válvula reguladora com fluxometro, Umidificador completo com mangueira de 1,5 m e Conector para máscara veterinária, Máscara veterinária média e Oxigênio.	UND	2	3 Litros	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
87	Kit sonda endotraqueal: Especificações: em PVC com silicone; 17 unidades: 1 - sonda 2,0 mm e 2,5 mm (sem cuff); 1 - sonda 3,0 mm; 3,5 mm; 4,0 mm; 4,5 mm; 5,0 mm; 5,5 mm; 6,0 mm; 6,5 mm; 7,0 mm; 7,5 mm; 8,0mm; 8,5 mm; 9,0mm; 9,5 mm (com cuff); 10,0 mm (com cuff);	UND	2	Kit	R\$ 185,00	R\$ 370,00
Valor Total						R\$ 70.101,00



**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 70.101,00 (SETENTA MIL, CENTO E UM REAIS)**

**Prazo de Entrega:** 30 dias úteis

Obs: Podendo ser prorrogado devido a problemas com falta de matéria-prima por parte dos fornecedores.

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Os preços cotados são fixos e irrevogáveis, neles já estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

São Paulo, 30 de janeiro de 2023.

*Marinalva L. P. Franco*

Marinalva Lima Pimentel Franco

[Sócia Administradora]

RG: 37.412.217-9

CPF: 315.401.805-C6

32.830.196/0001-38

EVOLUÇÃO VET

EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS EIRELI

Rua Júlio de Menezes, 133

Jardim da Glória - CEP 01545-060

SÃO PAULO - SP.

**Evolução Vet**

EQUIPAMENTOS VETERINARIOS – EIRELI

CNPJ: 32.830.196/0001-38

IE: 123.651.490.113

Rua Vicente De Carvalho, 77 Cambuci

CEP: 01521-00 – São Paulo – SP.

Fone / Fax: (11) 2361-3816

E-mail: [atendimento@evolucaopet.com.br](mailto:atendimento@evolucaopet.com.br)

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema  
Cotação - Refrigerador

Pesquisado em 15/06/2023 09:57

Refrigerador

Termos Pesquisados

1) REFRIGERADOR | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Fundo Municipal de Saúde de Mamanguape	006/2023	10/05/2023	15	10.599,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 10.599,0000	R\$ 10.599,0000	R\$ 10.599,0000	R\$ 10.599,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: REFRIGERADOR

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Fundo Municipal de Saúde de Mamanguape	006/2023	Portal de Compras Públicas	10/05/2023

Produto Licitado

Lote/Item

CAMARA FRIA Equipamento vertical para armazenamento de bolsa de sangue, hemoderivados com capacidade interna de no mínimo 120 L. Deve possuir câmara interna construída em aço inoxidável com no mínimo duas gavetas em aço inoxidável. Porta, no mínimo, vidro triplo com sistema de anti-embacamento. Isolamento térmico de no mínimo 70 mm nas paredes em poliuretano livre de CFC. Painel localizado na parte superior frontal em LCD. Deverá manter painel único de comando com memória interna de eventos e desempenho de temperatura para exportação de dados criptografados. Refrigeração por compressor hermético. Estabilidade e recuperação rápida de temperatura, após abertura da porta. Sistema com degelo automático sem interrupção ou perda de temperatura, com evaporação do condensado. Faixa de trabalho de 2° C a 6° C. Sistema de alarme sonoro e visual para no mínimo falta de energia elétrica, temperatura fora da faixa, falha de sensor de temperatura e porta aberta. Acionamento automático da iluminação interna em LED na abertura da porta. Sistema de discagem por telefone automática. Sistema de relatório exportável por pen drive. Dados criptografados com registros de eventos e desempenho das temperaturas internas da câmara. Registros de dados criptografados. Sistema de segurança acoplado ao equipamento capaz de manter o funcionamento do sistema de refrigeração e alarmes, mesmo na falta de energia elétrica, por até 48 horas. Sistema para garantir o pleno funcionamento do equipamento em casos de panes elétricas / eletrônicas do comando principal, para mantimento da ativação do equipamento a fim de conferir segurança e garantir as ações de contingências necessárias. Garantia mínima do produto de 12 (doze) meses. --- AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR (CÂMARA FRIA) PARA ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE VACINAS E MEDICAMENTOS, DESTINADOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE MAMANGUAPE

0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Novainstruments Equipamentos para Laboratório Ltda EPP	12.561.319/0001-75	10.599,0000	15,00 Unidade	/





MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

CÂMARA CONSERVAÇÃO\, APLICAÇÃO:CONSERVAÇÃO DE VACINA\, TIPO GABINETE:VERTICAL\  
TEMPERATURA:2 A 8 °C\, CAPACIDADE ARMAZENAGEM:120 L\, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS:PAINEL DIGITAL EXTERNO\, ALARME\, PORTA COM VED\, TIPO:PROGRAMADO

Ano da

Compra

2022, 2023

Mês/Ano da

Compra

ABR 2023, MAR  
2023

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00033/2022

**Número do Item:** 00031

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preço para eventual Contratação de empresa especializada em fornecimento de Equipamentos, utensílios, eletrodomésticos e mobiliários, para atender as necessidades da secretaria de Saúde, e setores vinculados como: CAPS, Vigilância ambiental, Vigilância sanitária e Centro municipal e Rede de Frios, do Município de São Lourenço da Mata PE.

**Quantidade Ofertada:** 4

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 16.400

**Valor Unitário do Item:** R\$ 12000

**Código do CATMAT:** 600251

**Descrição do Item:** CÂMARA CONSERVAÇÃO, APLICAÇÃO:CONSERVAÇÃO DE VACINA, TIPO GABINETE:VERTICAL, TEMPERATURA:2 A 8 °C, CAPACIDADE ARMAZENAGEM:120 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PAINEL DIGITAL EXTERNO, ALARME, PORTA COM VED, TIPO:PROGRAMADO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BIOTECNO

**Data do Resultado:** 14/04/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

**CNPJ/CPF:** 46137612000121

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 982573 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LOURENÇO DA MATA

**Órgão:** ESTADO DE PERNAMBUCO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Relatório gerado dia: 15/06/2023 às 10:15

Fonte: [paineldeprescos.planejamento.gov.br](http://paineldeprescos.planejamento.gov.br)

